



Fundusze Europejskie
dla Podlaskiego

Dofinansowane przez
Unię Europejską



MIASTO SUWAŁKI

Suwałki, dnia ¹⁸ sierpnia 2026 r.

ZP.271.102.2026.DZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.102.2026 pn: Park linearny przy ul. Reymonta i ul. Ogrodowej

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytanie z dnia 13 sierpnia 2026 r. postawione przez jednego z Wykonawców:

PYTANIE 1

Prosimy o wskazanie kategorii ruchu drogi.

– budowa odcinka drogi o nawierzchni bitumicznej z wyniesieniem

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że nawierzchnię bitumiczną należy zaprojektować w kategorii KR3.

PYTANIE 2

Prosimy o jednoznaczne wskazanie wymagań dotyczących nawierzchni jezdni.

Oznaczenie na PZT:



nawierzchnia z kostki betonowej koloru grafitowego

Opis w PFU:

– budowa odcinka drogi o nawierzchni bitumicznej z wyniesieniem

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że nawierzchnia jezdni z kostki betonowej koloru grafitowego jest oznaczona na PZT kolorem ciemnym szarym i znajduje się po lewej stronie zakresu, natomiast budowa odcinka drogi o nawierzchni bitumicznej z wyniesieniem jest oznaczona kolorem jasnym szarym na PZT i znajduje się po prawej stronie zakresu zamówienia.

PYTANIE 3

Prosimy o wskazanie wymaganej grubości warstwy z piasku do wykonania plaży.

– wykonanie nawierzchni piaszczystej

ok. 121 m²

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że minimalna grubość piasku do wykonania plaży powinna wynosić 30 cm.

PYTANIE 4

Prosimy o wskazanie właściciela materiałów z rozbiórki. Prosimy o wskazanie miejsca do wywozu.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że wszystkie materiały pochodzące z rozbiórki są własnością Zamawiającego i należy je odwieźć na odległość do 5km.

PYTANIE 5

Zgodnie z PFU należy przewidzieć wykonanie nawierzchni utwardzonej z kostki betonowej przepuszczalnej zwykłej i płukanej:

Nawierzchnię ścieżek pieszych należy wykonać z:

- kostki betonowej płukanej przepuszczalnej,
- kostki betonowej przepuszczalnej,
- mieszanki kruszywowej C50/30.

Rodzaj nawierzchni oznaczono w części rysunkowej w koncepcji rozwiązań sytuacyjnych.

– budowa ścieżki spacerowej o nawierzchni z przepuszczalnej z kostki betonowej płukanej	ok. 751 m ²
– budowa ścieżki spacerowej o nawierzchni przepuszczalnej z kostki betonowej	ok. 339 m ²
– budowa schodów o nawierzchni przepuszczalnej z kostki betonowej	ok. 144 m ²

Zgodnie z oznaczeniami w koncepcji wszystkie ścieżki z kostki betonowej oraz schody terenowe mają być wykonane z kostki płukanej:

	przepuszczalna nawierzchnia utwardzona z kostki betonowej płukanej
	nawierzchnia z przepuszczalnej kostki betonowej płukanej

Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu ścieżki z kostki przepuszczalnej zwykłej oraz z kostki przepuszczalnej płukanej.

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że przepuszczalna kostka betonowa płukana oznaczona jest na PZT kolorem żółtym i niebieskim, przepuszczalna kostka betonowa zwykła koloru grafitowego oznaczone jest na PZT kolorem ciemnym szarym.

PYTANIE 6

Prosimy o wskazanie koloru kostki przepuszczalnej zwykłej oraz z kostki przepuszczalnej płukanej do wykonania ścieżek spacerowych.

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że należy wykonać kostkę przepuszczalną zwykłą koloru grafitowego, kostka przepuszczalna płukana do wykonania ścieżek spacerowych również koloru grafitowego.

PYTANIE 7

Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie regulacji pionowej urządzeń podziemnych nie należy ujmować kosztów zakupu nowych elementów

Odpowiedź 7:

Zamawiający potwierdza, że w wycenie regulacji pionowej urządzeń podziemnych nie należy ujmować kosztów zakupu nowych elementów.

PYTANIE 8

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania należy przewidzieć oznakowanie przejścia dla pieszych na obszarze wyniesionym.

W związku z powyższym:

- prosimy o potwierdzenie, że oznakowanie ma być wykonane w technologii cienkowarstwowej

- prosimy o potwierdzenie, że na oznakowanie cienkowarstwowe Wykonawca udziela 12-miesięcznej gwarancji i rękojmi

Odpowiedź 8:

Zamawiający potwierdza, że w ramach zadania należy przewidzieć oznakowanie przejścia dla pieszych na obszarze wyniesionym w technologii cienkowarstwowej z 12 miesięczną gwarancją.

PYTANIE 9

Prosimy o potwierdzenie, że most jest całkowicie wyłączony z przedmiotu zamówienia. Jeśli nie, prosimy o wskazanie prac do wykonania na moście.

Odpowiedź 9:

Zamawiający potwierdza, że most jest całkowicie wyłączony z przedmiotu zamówienia.

PYTANIE 10

Prosimy o potwierdzenie, że demontaż/przebudowa/rozbudowa istniejącej sieci ciepłowniczej nie należy do przedmiotu zamówienia. Jeśli należy prosimy o wskazanie zakresu prac i wymagań dotyczących zaprojektowania i wykonania prac przy istniejącej sieci ciepłowniczej oraz wskazanie pozycji, w której należy ująć powyższe koszty (formularz ofertowy – załącznik nr 1 do SWZ)

Odpowiedź 10:

Zamawiający potwierdza, że demontaż/przebudowa/rozbudowa istniejącej sieci ciepłowniczej nie należy do przedmiotu zamówienia.

PYTANIE 11

Prosimy o potwierdzenie, iż demontaż/przebudowa/rozbudowa linii energetycznej napowietrznej nie należy do przedmiotu zamówienia. Jeśli należy prosimy o wskazanie zakresu prac i wymagań dotyczących zaprojektowania i wykonania prac przy przebudowie linii energetycznej oraz wskazanie pozycji, w której należy ująć powyższe koszty (formularz ofertowy – załącznik nr 1 do SWZ).

Odpowiedź 11:

Zamawiający potwierdza, że demontaż/przebudowa/rozbudowa linii energetycznej napowietrznej nie należy do przedmiotu zamówienia.

PYTANIE 12

Prosimy o potwierdzenie, że demontaż/przebudowa/rozbudowa sieci wodociągowej nie należy do przedmiotu zamówienia. Jeśli należy prosimy o wskazanie zakresu prac i wymagań dotyczących zaprojektowania i wykonania prac przy istniejącym wodociągu oraz wskazanie pozycji, w której należy ująć powyższe koszty (formularz ofertowy – załącznik nr 1 do SWZ).

Odpowiedź 12:

Zamawiający potwierdza, że demontaż/przebudowa/rozbudowa sieci wodociągowej nie należy do przedmiotu zamówienia.

PYTANIE 13

Prosimy o potwierdzenie, iż demontaż/przebudowa/rozbudowa/zabezpieczenie sieci teletechnicznych nie należy do przedmiotu zamówienia. Jeśli należy prosimy o wskazanie zakresu prac i wymagań dotyczących zaprojektowania i wykonania prac przy pracach teletechnicznych oraz wskazanie pozycji, w której należy ująć powyższe koszty (formularz ofertowy – załącznik nr 1 do SWZ).

Odpowiedź 13:

Zamawiający potwierdza, że demontaż/przebudowa/rozbudowa/zabezpieczenie sieci teletechnicznych nie należy do przedmiotu zamówienia.

PYTANIE 14

Prosimy o potwierdzenie, że ścieżka o nawierzchni kruszywowej z mieszanki C50/30 ma być ograniczona obrzeżem zgodnie z koncepcją.

Odpowiedź 14:

Zamawiający potwierdza, że ścieżka o nawierzchni kruszywowej z mieszanki C50/30 ma być ograniczona obrzeżem zgodnie z koncepcją.

PYTANIE 15

Prosimy o zezwolenie na zaprojektowanie i wykonanie ścieżki w technologii bitumicznej na odc. od ul. Ogrodowej do ul. Reymonta

	nawierzchnia z przepuszczalnej kaski betonowej płukanej nawierzchnia z przepuszczalnej kaski betonowej płukanej
---	--

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie ścieżki w technologii bitumicznej.

Z up. PREZYDENTA

Mariusz Klinczyk
SEKRETARZ MIASTA

NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych

mgr Dorota Zuzińska